



قطار رسانه‌ای ضد انقلاب در مواجهه با قرار داد ایران و چین روی چه ریلی حرکت کرد؟

شرق هراسی در رادار غرب

وزارت خارجه چین: ایالات متحده آمریکا از «ذهنیت جنگ سرد» دور شود

صفحات ۷ و ۵

اقدام دیوانه وار و غیرقانونی ۲ جنگنده آمریکایی علیه هواپیمای مسافری ایرانی در آسمان سوریه وجهی دیگر از چهره غیرانسانی شیطان بزرگ را نشان داد

ضد بشری



سخنگوی وزارت خارجه:

جمهوری اسلامی ایران هیچ حرکت خصمانه‌ای علیه ملت ایران

را بی پاسخ نخواهد گذاشت و در زمان خود واکنش قاطع نشان خواهد داد



تیتراهای امروز

نمایندگان مجلس از ضرورت «تجول جدی» در عملکرد دیوان محاسبات کشور می گویند

نظارت جسورانه



«وطن امروز» گزارش می دهد؛ پرونده صادر کنندگانی که ارز صادرات را به کشور بازنگر دادند، باز شد

دادگاه ارزی

بانک مرکزی فهرست ۲۵۰ نفر از صادرکنندگان متخلف را که ارز صادراتی را به کشور بازنگر دادند، به قوه قضائیه ارائه داد

محدودیت‌ها تهدید شد

تعداد مبتلایان کرونا در کشور به ۲۸۶۵۲۲ و شمار قربانیان به ۱۵۲۸۹ نفر رسید
۲۱۵ بیمار «کووید-۱۹» طی ۲۴ ساعت جان خود را از دست دادند

هل دادن مترو با دستان مردم!

گزارشی درباره روند پیشرفت متروی تهران از آغاز تا امروز و تعطیلی ۳ ساله آن

نگاه

اگر هواپیمای ایرانی در آسمان سوریه سقوط می کرد!

امیر عاصف: با مزاحمت تروریستی ۲ جنگنده نظامی برای پرواز مسافری ۱۱۵۲ هواپیمایی ماهان در آسمان سوریه، بیش از آنکه فضای رسانه‌ای به سمت تحلیل ماجرا برود، معطوف به ۲ موضوع شد. یکی رمزگشایی از ملیت جنگنده نظامی و دیگری لزوم پاسخ فوری جمهوری اسلامی به این اقدام تروریستی.

فارغ از اهمیت ۲ موضوع فوق، می شود ماجرا را از زوایای دیگر هم مورد بررسی قرار داد.

در صورت سقوط هواپیمای ایرانی در داخل سوریه باز خورد آن چه بود؟!

طبق بررسی کارشناسان هوافضا، این اقدام جنگنده‌های آمریکا به قصد سقوط هواپیمای ایرانی با ۲ روش زیر بود:

(الف) به اشتباه انداختن پدافند هوایی سوریه در تشخیص هواپیمای مسافری به عنوان هدف متخاصم و نهایتاً شلیک به هواپیما

(ب) ایجاد مزاحمت برای خلبان هواپیمای مسافری با نزدیک شدن به بال‌های هواپیما جهت تغییر گردش هوا در موتورها که منجر به سقوط خواهد شد.

تصور کنید ۲ شب پیش به جای نجات هواپیمای ایرانی، خبر سقوطش منتشر می شد؛ حالا بعد از خرابکاری نظامی نوبت به دروغگویی رسانه‌ای می رسید.

ابتدا خبری منتشر می شد که هواپیمای ماهان بر فراز سوریه سقوط کرد و بعد از آن رسانه‌های تروریست نزدیک به سعودی از ایندیندنت تا اینترنشنال و العربیه شروع به افسانه‌سرایی می کردند:

- طبق خبری که به ما رسید، گویا در قسمت بار این هواپیما موشک جابه‌جایی شد و نقص فنی موشک‌ها منجر به سقوط گردید!

- پایان حضور ایران در سوریه/ با دستور بشار اسد هواپیمای ایرانی منهدم شد!

روز بعد از این حادثه تروریستی رسانه‌های اجتماعی شروع به فعالیت گسترده می کردند؛ تحلیل «هشتگ اعدام نکنید» نشان داد این موضوع بیش از اینکه مسأله اصلی باشد، رمزپاشی بود برای حوادث پیش رو و آزمونی برای شبکه‌های که ضدانقلاب در داخل اینفلوئنسرها و برخی بازیگرها ساخته است.

هشتگ‌پرانی‌ها شروع می شد:

- خروج ایران از منطقه
- مجازات
- اعدام مدیرعامل ماهان و...

این موضوع و موضوعاتی از این دست که در آینده اتفاق خواهد افتاد همه را به عنوان بهانه‌هایی برای ایجاد اغتشاش سیاسی در نظر بگیریم.

ادامه در صفحه ۶

و حرارت فضا دامن می‌زدند. معلوم نبود بنی صدر چه در سر دارد اما رجوی گام به گام به سوی پروژه سازمان برای آغاز عملیات مسلحانه پیش می‌رفت و طبق معمول، نمرش‌ها و چراغ سبزه‌های نظام به رئیس‌جمهور را نشانه ترس و نگرانی از سقوط (لابد به دست رزمندگان مجاهد!) و حامیان بنی‌صدر) تلقی می‌کرد. طبیعی بود این تحلیل‌ها به رئیس‌جمهور آواره از دفتر و خانه‌اش هم منتقل می‌شد. حتی اینکه مجلس در ۲۶ خرداد، ۲ فوریت طرح عدم کفایت سیاسی رئیس‌جمهور را به تصویب رساند، رئیس‌جمهور مجریه را از خانه تیمی (بیرون کشید. به هیچ وجه دور از ذهن نیست که تصور کنیم که ۴ روز توفانی بعدی، رجوی، خیابانی و ابریشم‌چی، دانما گرد وجود جناب سپهسالار (۱) می‌چرخیدند و اخبار تظاهرات چند هزار نفری اعضا و شبه‌نظامیان مجاهدین را به نام راهپیمایی صدها هزار نفری خلق (۱) در حمایت از بنی‌صدر، به خوردش می‌دادند.

* تاریخ‌نگار، پژوهشگر و نویسنده دفاع مقدس

استقامت و قیام فراخوانده بود- که ۲ روز بعد در مجلس هم قرائت و از رادیو پخش شد- با این حال، روز بعد از آن بیانیه، رئیس‌مجلس، پس از دیدار با امام، اعلام کرد و ترجیح این است اگر رئیس‌جمهور محدود اختیار و تکالیف قانونی خود را پذیرفته و به کارش ادامه دهد، در این صورت از مجلس هم درخواست خواهد شد «طرح عدم کفایت سیاسی» ایشان را دنبال نکند. شاید تاثیر همین سخنان بسود که باعث شد بنی‌صدر ۲۵ خرداد نامه‌ای به امام نوشته و در آن، گستاخی‌ها و مدعیات او حتی همان زمان حامیان جدی و صاحب‌نفوذی در میان انقلابیون داشت که اگر چه از لجاجت‌های دور از عقابیت سیاسی رئیس‌جمهور کلافه و حیرت‌زده بودند اما با دیدن کمترین نشانه‌ای از تمایل او به بازسازی مناسباتش با ساختار نظام، قطعاً برای یاری‌اش با پیش می‌گذاشتند اما رئیس‌جمهور در محاصره ۳۶۰ درجه‌ای مجاهدین خلق بود و حتی اگر کسی عزمی برای مذاکره با او داشت، برای دسترسی به وی، لابد باید به دست پای نیروهای جزء مجاهدین می‌افتاد و معمولاً طبع سیاستمداران صاحب‌اعتبار، میل به چنین خفتی نداشت. در این فضای مه‌زده، تنها واکنش بنی‌صدر، صدور بیانیه‌ای بود در تاریخ ۲۲ خرداد که در آن، مردم را به

بررسی عملکرد خائنانه گروهک تروریست نفاق - بخش ۳ یک رئیس‌جمهور در حلقه محاصره

اما قطعاً مجاهدین برای خوب کردن حال او و خروجش از تردید احتمالی، حاضر یراق بودند.
رئیس‌جمهور ۷۰ درصدی ایران، روزهای پایانی خرداد ۶۰ که زمزمه استیضاح و برکناری‌اش به گوش می‌رسید، می‌توانست در مسیری متعارف و طبیعی حرکت کرده، از خود دفاع کند؛ شاید ورق را به نفع خود برگرداند و یا حتی پس از خلع ید، در کشور باقی بماند و از باقی سرمایه سیاسی و اجتماعی‌اش استفاده کند اما از روز ۲۰ خرداد - که حضرت امام خمینی در فرمانی یک خطی، او را از فرماندهی کل قوا عزل کردند- لابد با هدایت بی‌خردانه مسعود رجوی، در خانه‌های تیمی مجاهدین مخفی شد. او حتی همان زمان حامیان جدی و صاحب‌نفوذی در میان انقلابیون داشت که اگر چه از لجاجت‌های دور از عقابیت سیاسی رئیس‌جمهور کلافه و حیرت‌زده بودند اما با دیدن کمترین نشانه‌ای از تمایل او به بازسازی مناسباتش با ساختار نظام، قطعاً برای یاری‌اش با پیش می‌گذاشتند اما رئیس‌جمهور در محاصره ۳۶۰ درجه‌ای مجاهدین خلق بود و حتی اگر کسی عزمی برای مذاکره با او داشت، برای دسترسی به وی، لابد باید به دست پای نیروهای جزء مجاهدین می‌افتاد و معمولاً طبع سیاستمداران صاحب‌اعتبار، میل به چنین خفتی نداشت. در این فضای مه‌زده، تنها واکنش بنی‌صدر، صدور بیانیه‌ای بود در تاریخ ۲۲ خرداد که در آن، مردم را به

و تجربیات وی نداشت اما کاملاً برازنده جاه‌طلبی‌های خودبرگسیخته‌اش بود.
صاحب‌نظران و عقلای قوم می‌دیدند و درک می‌کردند بادی که رجوی و دار و دست‌هایش در آستین رئیس‌جمهور می‌انداختند، عن‌قریب است توفانی شود و کشتی پوزرق و برقش را در اقیانوس سیاسی پرتلاطم آن روزها فرو برد اما خود او محو سوت و کف‌های چند ده هزار عضو و هوادار گوش به فرمان مجاهدین خلق بود که با اشاره مسعود رجوی، زیر جایگاه سخنرانی بنی‌صدر در هر گوشه کشور جمع می‌شدند و شعار «سپهسالار ابرایی بنی‌صدر» سر می‌دادند. شواهدی دال بر این وجود دارد که بنی‌صدر در مقاطعی، متوجه خطر می‌شد اما رجوی و رفقاییش، استادانه دکترین تاثیرگذاری خود را پیش می‌بردند «وقتی بناسنت کسی در کنترل تو باشد، آنقدر باید گوشش را از حرف‌های خودت پر کنی که جایی برای حرف‌های دیگر باقی نماند».
شاید اگر برای نمونه، تنها محتوای جلسه ۲ ساعته مسعود رجوی با رئیس‌جمهور در ۱۳ اردیبهشت که در خانه خواهر رئیس‌جمهور برگزار شد، صادقانه و با جزئیات در تاریخ ثبت می‌شد، ابعاد این عملیات کنترل و تاثیرگذاری، بیشتر مشخص می‌شد. روز ۱۶ خرداد امام خمینی برای آخرین بار با بنی‌صدر دیدار کردند و گفته می‌شود او پس از این جلسه، برافروخته و عصبی بود

تاریخ محمدعلی صدیقی: رجوی

تلاش‌های حضرت امام برای آشتی میان مسؤولان و پیغام برقراری آرامش را نشانه ترس و حامیانش فرض کرده و پروژه کلیت نظام از قدرت بنی‌صدر و

جدیدی را کلید زد، او- که به اعتقاد گروهی از کارشناسان امنیتی، نیمه دوم اسفند ۵۹، مخفیانه به فرانسه سفر کرده بود و گمان می‌رود این سفر قطعاً تفریحی و برای لذت بردن از فستیوال‌های زمستانه پاریس انجام نشده- در تعطیلات نوروز سال ۶۰، از مرزهای شرقی وارد کشور شد و طی ۱۲-۱۰ جلسه با مرکزیت سازمان، ابتدا امثال خیابانی و ابریشم‌چی و بعد سایرین را اقناع کرد که زمان دست بردن به اسلحه فرا رسیده است. مضمون استدلال رجوی این بود که با توجه به شرایط پیش آمده، عملاً قوه مجریه در اختیار ما است. کافی است نهادهای انقلابی و افرادی مانند خامنه‌ای، بهشتی و رفسنجانی را از سر راه برداریم و با کمک بنی‌صدر، کل کشور را به دست بگیریم. این جلسات در همان فروردین ۶۰ به جمع‌بندی رسید و سازمان مجاهدین در مسیر تحولات مسعود رجوی، افق جدیدی برای خود ترسیم کرد. دقیقاً معلوم نیست آیا بنی‌صدر در جریان جزئیات این طرح و عملیات کودکانه قرار داشته است یا خیر. تن دادن به چنین رویاپردازی کارتون‌سی، شاید تناسبی با سن و سال



بازگشت همه به سوی اوست

برادر ارجمند جناب آقای حسین قدیانی

درگذشت پدر بزرگ عزیزتان حاج احمدعلی قدیانی پدر شهید اکبر قدیانی و ابوالوچه شهیدان سیدابراهیم شعبانی و علی‌اصغر رحمتی را تسلیت گفته و برای آن مرحوم رضوان الهی را آرزومندیم.

وطن امروز